湖北京山轻工机械股份有限公司
J.S. Corrugating Machinery Co., Ltd.                                             Stock Code : 000821

助力中国智造  成就世界品牌

证券代码：000821     证券简称：京山轻机      公告编号：2022-02

湖北京山轻工机械股份有限公司

2021年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1.业绩预告期间：2021年 1 月 1日至 2021 年 12月 31日

2.预计的经营业绩：同向上升

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东的净利润
盈利：16,000 万元-22,000 万元

盈利：6,035.84万元
比上年同期增长：165.08%-264.49%

扣除非经常性损益后的净利润
盈利：14,500 万元–20,500 万元

盈利：3,464.78万元
比上年同期增长：318.50%-491.67%

基本每股收益 盈利：0.26元/股-0.35 元/股 盈利：0.11元/股

注：公司非公开发行股票的新增股份 84,639,498股已于 2021 年 6 月 25日

上市，上年同期的基本每股收益的总股本按照 538,235,280股计算，本报告期的

基本每股收益的总股本按照 622,874,778股计算。

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告相关数据是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所

审计。但公司已就业绩预告有关事项与年报审计会计师事务所进行了预沟通，公

司与会计师事务所在本报告期的业绩预告方面不存在分歧。

三、本期业绩变动的原因说明

报告期内，公司各项主营业务均稳健发展。尤其是两大核心主业的较快发展，

直接带动了盈利能力的增长：

1.光伏智能成套装备业务把握国家大力发展新能源的契机，紧抓头部客户，

深度拓展业务，凭借强大的技术开发能力和过硬的品质保证，深得行业内头部客

湖北京山轻工机械股份有限公司
J.S. Corrugating Machinery Co., Ltd.                                             Stock Code : 000821

助力中国智造  成就世界品牌

户的信任和认可，2021年新签订单数和年底在手订单数均创历史新高，报告期

内销售收入和净利润均较上年同期大幅增长。

2.智能包装成套装备业务随着公司产品研发投入加大带来的品质提升，公司

产品的市场需求和销售实现增长，国内和海外订单创造了历史最高，销售收入和

净利润较上年稳步增长。

3. 深圳市慧大成智能科技有限公司（以下简称“慧大成”）是公司对其投资

而最终持股 51%的控股子公司。鉴于慧大成原股东涉嫌合同诈骗、2021年度经营

亏损和坏账计提等因素，公司预计将减少本报告期净利润 1,500万元-4,000万

元。本次慧大成会计差错调整和本次坏账计提处理之后，慧大成不会再对公司未

来财务状况造成重大不良影响。

四、其他相关说明

本业绩预告是根据公司财务部门对经营情况初步测算做出，未经注册会计师

预审计，具体准确的财务数据以公司正式披露的 2021年度报告为准。

本公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、

《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告

湖北京山轻工机械股份有限公司

                        董    事    会

                         二○二二年一月二十九日